1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 26 июля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 13-30 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка оборудования для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 100-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-исследовательской

части;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика).

Заказчик извещает о проведении запроса котировок на поставку оборудования для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – товар), согласно следующим условиям:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием

требований, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара, иных

показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям

Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к извещению и документации

о проведении запроса котировок, являющемуся их неотъемлемой частью.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара - не менее 12 (двенадцати)

месяцев с момента поставки товара, выполнения всех необходимых работ и подписания сторонами

соответствующих актов.

Сервисное (гарантийное) обслуживание товара осуществляется в течение гарантийного срока

Поставщиком своими силами и за счет своих средств.

Сервисное (гарантийное) обслуживание должно осуществляться по месту нахождения товара.

В случае необходимости доставки товара в сервисный центр Поставщика, обязанность по организации

и оплате доставки возлагается на Поставщика.

При обнаружении недостатков товара либо товара несоответствующего качества Заказчик

вправе потребовать от Поставщика:

-безвозмездного устранения недостатков товара в течение не более 3 (трех) рабочих дней с

момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 3 (трех) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования;
-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 3

(трех) календарных дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Место, условия и сроки поставки товара:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Место поставки товара: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

Сроки поставки товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения

контракта.

Поставка предусматривает доставку товара до места поставки, разгрузку, перемещение до

места установки, указанного Заказчиком, «тестовое включение», установку, пуско-наладку товара,

выполнение всех необходимых работ силами Поставщика.

Товар считается доставленным с момента поставки товара и подписания сторонами

соответствующих актов.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты

соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-

эпидемиологические заключения и иные документы на поставляемый товар в соответствии с

требованиями, установленными действующими нормативно-правовыми актами Российской

Федерации.

Начальная (максимальная) цена контракта – 388 074 рубля.

Цена указана с учетом стоимости товара (в том числе, стоимости комплектующих и стоимости

предустановленного программного обеспечения), расходов на перевозку товара к месту поставки,

разгрузку, перемещение до места установки, указанного Заказчиком, «тестовое включение», установку,

пуско-наладку товара, выполнение всех необходимых работ, расходов на сервисное (гарантийное)

обслуживание товара, расходов на страхование, на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и

других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара - оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара, в течение 10 банковских дней с

момента поставки товара, выполнения всех необходимых работ и подписания соответствующих актов

на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов (счета (счета-

фактуры), товарной накладной).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок № 100-12/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку оборудования для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее - товар)

Таблица № 1

№ Наименование, технические и функциональные характеристики товара  Количество,

ед.

1 PTZ-видеокамера цветная с вещанием по сети Ethernet/Internet «Axis 215 PTZ» или

эквивалент с характеристиками не хуже:

 Тип матрицы: 1/4 дюйма ССD с чересстрочной разверткой;

 Частота кадров: до 30 кадр/сек;

 Тип компрессии: MPEG-4, Motion JPEG;

 Оптическая система: объектив не менее диапазона от 3,8 до 46 мм, F1.6 – F2.7,

2 шт.

3

автоматические режимы дневной и ночной съемки, автофокусировка, угол обзора

не хуже 4.4° – 51.6° (по горизонтали);

 Разрешение: не менее 704 точек х 576 точек (в режиме PAL);

 Наличие детектора движения;

 Сеть Ethernet: 10/100 Мбит/сек;

 Аудиоканал: Двухканальный (полудуплексный или полнодуплексный);

 Безопасность: защита паролем, HTTPS-шифрование;

 Электропитание: от сети 220 В через адаптер;

 Наличие разъема для подключения внешнего микрофона;

 Температурный диапазон эксплуатации: от -20 °C до +45 °C

 Наличие функции вещания по сети Ethernet/Internet;

 управление: наличие web-интерфейса управления;

 в комплекте: адаптер электропитания, крепление монтажное.

2 Микрофон проводной динамический «Sony V620» или эквивалент с характеристиками не

хуже:

 Тип: динамический проводной;

 Частотный диапазон: 70-16000 Гц;

 Длина шнура: не менее 5 м;

 Сопротивление: 600 Ом;

 Разъем: джек 3,5 мм.

2 шт.

3 Пульт управления PTZ-камерами «Axis 295» или эквивалент с характеристиками не

хуже:

 Органы управления:

- 3-х осевой джойстик c датчиком на эффекте Холла,

- программируемые кнопки, в том числе на рукоятке джойстика;

 Электропитание: 5 В постоянного тока (по интерфейсу USB);

 Разъем: USB;

 Протоколы управления: USB 2.0, DirectX.

2 шт.

4 Портативная видеокамера высокого разрешения с записью на сменные карты памяти

«Sony HDR-CX580VE» или эквивалент с характеристиками не хуже:

 Максимальное разрешение записи: не менее 1920 точек x 1080 точек;

 Тип матрицы: CMOS, не менее 5.43 мпикс;

 Кол-во матриц: не менее 1;

 Максимальное оптическое увеличение: не менее 12x;

 Тип стабилизатора изображения: оптический;

 Диапазон выдержки: от 1/1000 до 1/6 с.;

 Фокусировка: ручная и автоматическая;

 Объем встроенной памяти: не менее 32 Гб;

 Экран: LCD не менее 3 дюйма; сенсорный;

 Типы поддерживаемых карт памяти: SD, SDHC, SDXC, Memory Stick Duo, Memory

Stick Pro, Memory Stick Pro Duo;

 Формат сжатия видео: MPEG2;

 Интерфейсы: HDMI, USB, S-Video выход, AV-выход, компонентный, выход на

наушники, микрофонный вход;

 В комплекте: адаптер питания от сети 220 В, аккумулятор (2 шт.), инструкция,

комплект кабелей, совместимая карта памяти SDHC емкостью не менее 32 Гб (1

шт.), сумка для транспортировки.

4 шт.

5. Штатив-тренога для портативной видеокамеры (совместимый с товаром, поставляемым

согласно п. 4 Таблицы № 1 настоящего Технического задания) со следующими

характеристиками:

 Наличие функций панорамирования и наклона камеры;

 Количество секций треноги: не менее 3;

 Максимальная нагрузка: не менее 2,5 кг;

 Наличие кнопок дистанционного управления функциями видеокамеры на рукоятке

штатива;

4 шт.

4

 В комплекте: чехол для транспортировки.

6 Направленный микрофон для портативной видеокамеры (совместимый с товаром,

поставляемым согласно п. 4 Таблицы № 1 настоящего Технического задания) со

следующими характеристиками:

 Наличие режимов «вариомикрофон» и «остронаправленный»;

 Крепление к камере: при помощи башмака-разъема.

4 шт.

7 Персональный компьютер:

 Процессор: 3.4 ГГц 8 Мб 2xDDR3-1333 HDGraphics2000 TDP-95w LGA1155 BOX с

вентилятором охлаждения;

 Оперативная память DIMM DDR3 4096 Мб PC10666 1333 Мг (2 шт.);

 Материнская плата с характеристиками: 4xDDR3-2200 3xPCI-Ex16(16+8+4)

HDMI/DVI/DSub 8ch 2xSATA3 4xSATA Raid eSATA BT 4xUSB3 ATX;

 Видеокарта PCI-E с характеристиками: 1280Мб 320bit GDDR5 [ENGTX560 Ti

448DCII/2DIS/1280MD5] DVI HDMI DP;

 Привод оптических дисков SATA DVD±RW Black DVD-24x/8x/16x, R9-12x, DL-

12x, CD-48x/32x/48x;

 Жесткий диск SATA-3 не менее 1,5 Тб Cache 64 Мб;

 Корпус Miditower ATX black/silver-black, без БП;

 Блок питания 500W (80+ Bronze, ATX, Active PFC, 120mm Fan, Box);

 Предустановленное лицензионное программное обеспечение Microsoft Windows 7

Professional 64-bit Russian DSP OEI DVD (ОЕМ) [FQC-00792, FQC-04673] или

эквивалент с аналогичными характеристиками;

 Монитор с диагональю экрана не менее 24 дюймов [1920x1080, 80000:1, 5 мс,

170гор/160вер, DVI, D-Sub], светодиодная (LED) подсветка.

Комплект поставки:

 Персональный компьютер;

 Лицензионное программное обеспечение нелинейного видеомонтажа Pinnacle

Studio HD v.15 Russian (коробочная версия) или эквивалент с аналогичными

характеристиками;

 Мышь проводная оптическая USB Black;

 Клавиатура мультимедийная USB Black;

 Техническая документация.

1 шт.

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении: должны отсутствовать следы

естественной убыли, износа, эксплуатации товара, должен быть не восстановленным, промышленного

производства, не должен иметь дефектов.

Год выпуска товара – не ранее 2011 года.

Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие

требования предусмотрены действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен быть предназначен для использования на территории страны Заказчика (либо не

запрещен к использованию на территории страны Заказчика).

Обязательно наличие сертификата соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ,

гигиенических сертификатов, санитарно-эпидемиологических заключений и иных документов на

поставляемый товар в случаях, предусмотренных действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации.

Поставляемый товар сопровождается руководством по эксплуатации, техническим описанием

и иными эксплуатационными документами (паспорт, техническая инструкция, методические указания

по применению и др.) на русском языке или с заверенным переводом оригинала.

Конфигурация товара должна соответствовать полностью рабочей системе, не требовать

дополнительного приобретения блоков или комплектующих.

Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа

для соответствующего вида продукции. Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь

ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от

загрязнения и обеспечивать сохранность товара при транспортировке и временном хранении. Упаковка

товара должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды,

иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить

5

количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы). При передаче товара

в упаковке, не обеспечивающей возможность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия

товара, от оплаты товара, а если товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной

суммы.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 25.07.2012 поступило 3 (три) котировочные заявки в

форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных

заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса

котировок общество с ограниченной ответственностью «Система» (юридический адрес: 660010, г.

Красноярск, пр. им. газеты Красноярский рабочий, 150 «Г»; почтовый адрес: 660021, г. Красноярск, ул.

Красной Армии, 28) на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении

запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса

котировок 319 604,00 (Триста девятнадцать тысяч шестьсот четыре) рубля, в том числе НДС 48 753,15

рубля.

Цена указана с учетом стоимости товара (в том числе, стоимости комплектующих и стоимости

предустановленного программного обеспечения), расходов на перевозку товара к месту поставки,

разгрузку, перемещение до места установки, указанного Заказчиком, «тестовое включение», установку,

пуско-наладку товара, выполнение всех необходимых работ, расходов на сервисное (гарантийное)

обслуживание товара, расходов на страхование, на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и

других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное

время

поступления

котировочно

й заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«АВтрейд»

630049, г. Новосибирск,

Красный проспект, 220,

корп. 53

аvtrade.nsk@gmai

l.com

24.07.2012

14:40

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Система»

Юридический адрес: 660010,

г. Красноярск, пр. им. газеты

Красноярский рабочий, 150

«Г»;

Почтовый адрес: 660021, г.

Красноярск, ул. Красной

Армии, 28

zaharova@avers.f

m

25.07.2012

09:00

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«Система»

660049, г. Красноярск, ул.

Ленина, 24

dunaev@sib-

comp.ru

25.07.2012

09:56

6

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 26.07.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступлен

ия

Время

поступлени

я

Регистрац

ионный

номер

Форма (бумажный

носитель,

электронный

документ)

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«АВтрейд»

24.07.2012

14:40 1 Электронный

документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Система»

25.07.2012

09:00 2 Электронный

документ

3. Общество с ограниченной

ответственностью

«Система»

25.07.2012

09:56 3 Электронный

документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 26.07.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракт

а (руб.)

Решение

комисси

и

1. Общество с ограниченной

ответственностью «АВтрейд»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

382 600

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Система»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

319 604 Признать

победите

лем

3. Общество с ограниченной

ответственностью «Система»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

342 095,9

0

Подписи:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

7

Заместитель председателя:  Верховец С.В., проректор по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Первухин С.В., начальник научно-исследовательской

части;

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов